
Zarządzenie Nr 64/2024 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2024 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

zarządzam co następuje: 

 

 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 1. 
 

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 2. 
 

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał.Nr 3. 
 

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Planowane dochody ogółem 67 471 020,49 zł 

Planowane dochody bieżące 38 430 325,38 zł 

Planowane dochody majątkowe 29 040 695,11 zł 

Planowane wydatki ogółem 68 182 990,24 zł 

Planowane wydatki bieżące 35 943 124,82 zł 

Planowane wydatki majątkowe 32 239 865,42 zł 

Planowany deficyt -711 969,75 zł 

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Zarządzenia Nr 64/2024 z dnia 30 kwietnia 2024 roku Burmistrza Mieroszowa               

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

 

 

I. Zwiększenie dochodów 274 685,88 zł 

 

w dziale 010 – Rolnictwo i Łowiectwo              103 621,88 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.99.2024.GF 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. dotyczącego przyznania środków z rezerwy celowej na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu ponie-

sionych przez gminę w I okresie płatniczym 2024r., dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów. 

 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

i sądownictwa                    28 416,00 zł 

• W związku z otrzymaniem zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego  z dnia 17 

kwietnia 2024r. nr DWB.3122.18.2024 dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

Gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 07 kwietnia 

2024r. – mąż zaufania o kwotę 1.400,00 zł.  

 

• W związku z otrzymaniem zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego  z dnia 15 

kwietnia 2024r. nr DWB.3122.16.2024 dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

Gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 

09 czerwca 2024r.  o kwotę 27.016,00 zł.  

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          40 300,00 zł 

 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.  

 

w dziale 758– Różne rozliczenia 42 377,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych – dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy. 



w dziale 801- Oświata i wychowanie              12 500,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.9.2024 z dnia 

12 kwietnia 2024 r. dotyczącego przyznania dotacji celowej na realizację zadań w 

ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025”, dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy. 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna                31 471,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 15 kwietnia 2024 r. Nr 

FB-BP.3111.87.2024.KK dotyczącego przyznania środków na wypłatę wynagrodzeń 

za sprawowanie opieki dokonuje się zwiększenia planu dochodów gminy o kwotę 

12.581,00 zł. 

 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy o kwotę 

1.712,00 zł. 

• W związku z podziałem środków z dotacji celowej budżetu państwa przyznanych pi-

smem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 marca 2024r. znak 

DPS-IV.82.4.5.2024.KSz na realizację programu Korpus Wsparcia Seniorów w 2024r.  

dokonuje się zwiększenia planu dochodów gminy o kwotę 17.178,00 zł. 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza             16 000,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.25.2023 z dnia 

15 kwietnia 2024r. dokonuje się zwiększenia dochodów gminy na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

 

II. Zwiększenie wydatków bieżących 274 685,88 zł 

 

w dziale 010 – Rolnictwo i Łowiectwo            103 621,88 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Podatków i Opłat  

Lokalnych dokonuje się zwiększenia w planie finansowym Urzędu środków  

przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju  

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz pokrycie kosztów postępowa-

nia w sprawie jego zwrotu. 

 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

i sądownictwa                    28 416,00 zł 

• Na postawie wniosku Kierownika Referatu Organizacyjnego dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków Gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie przygotowania i 



przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 09 

czerwca 2024r.  o kwotę 27.016,00 zł. 

 

• Na postawie wniosku Kierownika Referatu Organizacyjnego dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków Gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie przygotowania i 

przeprowadzenia wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 07 kwietnia 2024r. 

– mąż zaufania o kwotę 1.400,00 zł.  

 

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          40 300,00 zł 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarz Gminy dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków Urzędu z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

celem pokrycia kosztów zakwaterowania oraz zapewnienia potrzeb socjalno-bytowych. 

 

w dziale 801– oświata i wychowanie 54 877,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych, dokonuje się zwiększenia planu wydatków. 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez gł. specjalistę ds. oświaty, w związku z 

przyznaniem przez Wojewodę Dolnośląskiego dotacji celowej w wys. 12.500,00 zł na 

realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0. na lata 2021-2025”, dokonuje się zwiększenia w planie finansowym nw. jednostek 

oświatowych: 

▪ Przedszkole Miejskie w Mieroszowie – 3.000,00 zł, 

▪ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – 6.500,00 zł, 

▪ Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 3.000,00 zł. 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                     31 471,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na: 

▪  wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 300zł – kwota 

612,00 zł; 

▪  wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz na pokrycie kosztów 

obsługi zadania – kwota 1.100,00 zł. 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia planu finansowego jednostki celem wypłaty wynagrodzeń za sprawowanie 

opieki oraz na obsługę tego zadania o kwotę 12.581,00 zł; 

 



• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia planu finansowego w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

2024 r.  na realizację zadań Modułu II – świadczenie usług „opieki na odległość” na 

rzecz osób starszych o kwotę 17.178,00 zł.  

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza               16 000,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki na dofinansowanie świadczeń pomoc  

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

 

III. Przeniesienie wydatków 

 

- w zakresie zadań bieżących: 

• w działach : 750, 751, 801, 851, 852, 855 – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, które wynikają z posiadanego upoważnienia - celem zabezpieczenia 

środków finansowych na realizację bieżących zadań gminy. 

 

w dziale 855 - Rodzina 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się 

przeniesienia środków z wydatków bieżących na zadanie inwestycyjne pn. „Przebu-

dowa budynku byłego gimnazjum w Mieroszowie na potrzeby rozbudowy Klubu Dzie-

cięcego „Akademia Misiowa” celem zapewnienia środków na wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na zamianę sposobu użytkowania z 25 na 30 dzieci. 

 

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia. 


